



कयर बोर्ड Coir Board

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार)
Ministry of MS&ME, Govt. of India)

कयर हाउस, एम.जी.रोड, कोच्ची - 682016
Coir House, M.G. Road, Kochi - 682016
ग्रा/ Gram : COIR BOARD
दूरभाष / Ph : 0484-2351954, 2351807, 2351788
फैक्स / Fax : 0484-2370034, 2354397
ई-मेल / E-mail : coir@md2.vsnl.net.in
वेब / Web : www.coirboard.nic.in, www.coirboard.gov.in

कार्यालय आदेश सं ...!... दिनांक...०८-०४-२०१९

विषय : कयर बोर्ड में कार्यों के त्वरित निष्पादन के लिए प्रशासनिक व्यवस्था - सं

कयर बोर्ड में कार्यों के त्वरित निपटान को सुनिश्चित करने के लिए, निम्नलिखित प्रशासनिक व्यवस्था तत्काल प्रभाव से करने का आदेश दिया जाता है:

1. संयुक्त निदेशक के स्तर तक के अधिकारियों के सभी टीए बिलों को लागू नियमों के अनुसार प्रोसेस किया जाएगा, पात्रता सुनिश्चित करना और वरिष्ठ लेखा अधिकारी द्वारा तय किया जाएगा।
2. निदेशक (आरडीटीई), निदेशक (वि.) और सचिव के मामले में, टीए बिलों को लागू नियमों के अनुसार प्रोसेस किया जाएगा, पात्रता सुनिश्चित करके अध्यक्ष द्वारा निपटाए जाएंगे।
3. सभी अधिकारियों के चिकित्सा प्रतिपूर्ति दावे मौजूदा अनुमोदित दिशानिर्देशों / नियमों को सुनिश्चित करने के अनुसार प्रोसेस किए जाएंगे, और वरिष्ठ लेखा अधिकारी द्वारा निपटाए जाएंगे।
4. पंजीकरण, पंजीकरण सह सदस्यता प्रमाणपत्र (आरसीएमसी) और उनके नवीकरण के लिए सभी आवेदन, नियमों के अनुसार सभी आवश्यकताओं को सुनिश्चित करने के बाद, विकास अधिकारी (ईएम) के स्तर पर निपटाए जाएंगे।
5. संबंधित अधिकारी / अधिकारियों द्वारा प्रमाणित मूल बिलों के अनुसार सभी अनिवार्य भुगतान / आवर्ती व्यय जैसे बिजली, पानी, टेलीफोन, इंटरनेट, बीमा, किराया, आदि वरिष्ठ लेखा अधिकारी के स्तर पर पारित किए जाएंगे।

यह अध्यक्ष, कयर बोर्ड के दि. 08.04.2019 के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

ह/-

सचिव

जारी करने हेतु अनुमोदित

प्रशासनिक अधिकारी

सेवा में

सभी संबंधित

प्रतिलिपि:

1. निदेशक, आरडीटीई, सीसीआरआई, कलवूर
2. संयुक्त निदेशक (यो.)
3. वरिष्ठ लेखाधिकारी
4. मुख्यालय के सभी अनुभाग व शाखाधिकारी
5. सभी उपकार्यालय व शोरूम व सेल्स डिपो
6. लेखा अनुभाग
7. स्टॉक फाइल
8. कयर बोर्ड वेबसाइट

(फाइल स्वं.21019/1/2017-प्रशा.(का.) से जारी)



कयर बोर्ड Coir Board

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार)
Ministry of MS&ME, Govt. of India)

कयर हाउस, एम.जी.रोड., कोची - 682016
Coir House, M.G. Road, Kochi - 682016
तार / Gram : COIR BOARD
दूरभाष / Ph : 0484-2351954, 2351807, 2351788
फैक्स / Fax : 0484-2370034, 2354397
ई-मेल / E-mail : coir@md2.vsnl.net.in
वेब / Web : www.coirboard.nic.in, www.coirboard.gov.in

OFFICE ORDER NO...1.....DATED...08.04.2019

Sub: Administrative arrangements for speedier execution of works in Coir Board-reg.

In order to ensure speedier disposal of the works in Coir Board, the following administrative arrangements are ordered with immediate effect:

1. All the TA bills of Officers upto the level of Joint Director shall be processed as per rules in force, ensuring entitlements, and settled by Senior Accounts Officer.
2. In the case of Director(RDTE), Director (Mktg.) and Secretary, the TA bills will be processed as per rules in force, ensuring entitlements and disposed by Chairman.
3. The Medical reimbursement claims of all Officers will be processed as per the existing approved guidelines/ rules ensuring entitlements, and disposed by Senior Accounts Officer.
4. All the applications for registration as an Exporter, Registration Cum Membership Certificate (RCMC) and their renewal, shall be processed for ensuring all requirements as per rules and applications will be disposed of at the level of Development Officer(EM).
5. All the mandatory payments/ recurring expenditures like electricity, water, telephone, internet, insurance, rent, etc. as per the original bills certified by the relevant Officer/ Officers and wages to contingents engaged as per the approval of the Competent Authority will be passed at the level of Senior Accounts Officer.

This issues with the approval of Chairman, Coir Board vide Orders dated 08.04.2019.

Approved for issue

Sd/-
SECRETARY

[Signature]
Administrative Officer

To
All Concerned

Copy to:

1. The Director (RDTE)
2. Joint Director (Plg.)
3. Senior Accounts Officer
4. All Sections/Branch Officers in the Head Office
5. All Sub Offices & SR& SDs
6. Accounts Section
7. Stock file
8. Coir Board Website

(Issued from file No. F-21019/1/2017-Adm(P))